
 

Personalvertretung der Friedhöfe Wien  
   

Miteinander geht besser als gegeneinander. 

 

Andrea Rauscher  

Personalvertretungsvorsitzende der Friedhöfe Wien  
Tel.+43 (1) 534 69-28311 
Mobil: +43 664 8848 3311 
andrea.rauscher@friedhoefewien.at 
Standort Unternehmenszentrale: Simmeringer Hauptstraße 339/Zi. 122, 1110 Wien 
Ansprechpartnerin für: Beamte und Vertragsbedienstete der Friedhöfe Wien 
 
Christian Steinmetz  

1. Stellvertreter des Personalvertretungsvorsitzenden der Friedhöfe Wien und Kassier 
Tel.+43 (1) 534 69-28339 
christian.steinmetz@friedhoefewien.at 
Standort Unternehmenszentrale: Simmeringer Hauptstraße 339 / Zi. 107 
Ansprechpartner für: Beamte und Vertragsbedienstete der Friedhöfe Wien, Kundenservice 
 

 
 
Ronald Frauenberger  

2. Stellvertreter des Personalvertretungsvorsitzenden der Friedhöfe Wien Tel.+43 (1) 534 69-28412 
ronald.frauenberger@friedhoefewien.at 
Standort Steinmetzwerkstätte: Simmeringer Hauptstraße 234, 1110 Wien, Wiener Zentralfriedhof  
Ansprechpartner für: Beamte und Vertragsbedienstete der Friedhöfe Wien, Steinmetzwerkstätte 
 

 
Tanja Heine  

Schriftführerin 
Tel.+43 (1) 534 69 DW 28482 
tanja.heine@friedhoefewien.at 
Standort Feuerhalle Simmering: 1110 Wien, Simmeringer Hauptstraße 337 
Ansprechpartnerin für: 
Beamte und Vertragsbedienstete der Friedhöfe Wien, Feuerhalle Simmering 

 
 
Johannes Farfeleder  

PV Mitglied DSTA 
Tel.+43 (1) 440 14 44 43 
Mobil+43 (664) 8848 3234 
johannes.farfeleder@friedhoefewien.at 
Standort Friedhof Neustift: 1180 Wien, Pötzleinsdorfer Höhe 2 
Ansprechpartner für: Beamte und Vertragsbedienstete der Friedhöfe Wien, Friedhof Neustift 

 
 

Florian Ivanic 

PV Mitglied DSTA 
Mobil+43 (664) 8848 3452 
florian.ivanic@friedhoefewien.at 
Standort Wiener Zentralfriedhof: 1110 Wien, Simmeringer Hauptstraße 234 
Ansprechpartner für: Beamte und Vertragsbedienstete der Sparte Friedhofsdienst 
 

 
  
PV Ersatzmitglieder DSTA  

Patricia Klippl, Stammersdorf Zentral 
Margarete Metzler, Baumgarten 
Hermann Hahner, Tierfriedhof  
Bernhard Schaffer, Steinmetzwerkstätte  
Sabine Bunzengruber, Feuerhalle Simmering 
Bekime Reci, Ottakring  
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